Nec dicas hoc Evangelii loco non agi de agro quem Jacob emit a Sichimitis cap. XXXII¹, cum cap. XLVIII, ¶ ult. dicas: *Do tibi partem unam extra fratres tuos, quam tuli de manu Amorrhaci in gladio et arca mea.*

Nam per gladium et arcum Jacob, alii preces, alii fortitudinem, alii pecuniam gladio et arcu notaram intelligent; omnesque idem illud præmium fuisse, unanimiter assurant.

Quod si impropra et metaphorica haec explicatio non arrideat, dicam cum A. Lapide et aliis, quod præmium illud quidem primo emerit Jacob a Sichimitis: sed cum post stragam Sichimiticam a filiis suis factam inde recesserit, agrum illum occuparunt vicini Amorrhai; quos postea rediens Jacob in gladio et arcu inde rursus expulit. Hoc eniū insinuare videtur Scriptura, quanvis factum illud non ita clare commonet.

Prob. III. S. Stephanus agit de agro, qui emptus est *prelio argenti*: atqui hoc rursus convenit agro empto ab Abrahamo, non autem illi, quem emit Jacob; cum ille emptus sit *centum agnis*, vel *centum novellis oribus*, ut supra vidimus.

SOLVUNTUR ARGUMENTA. — Obj. I. Dici posset comode, quod S. Stephanus in fervore sue concionis totus intentus dicenda rei substantie, aut memoria lapsus, aut ex inadvertentiā naturali dixerit Abraham loco Jacob: siquę utramque emptionem confuderit. Quamvis enim sacros scriptores ab omni errore tenacium eximere; non tenemur tamen ab accidentali memoria aut lingua lapsu eximere concionatores. Ita Rabanus et Melchior Canus.

R. Neg. assumpt. Quia hoc videtur injuriosum Stephano, qui paulo ante dicitur fuisse *plenus Spiritu S.*, in cuius vultu splendor relaxerat angelicus, qui mox vidi coelos apertos, et Filium hominis stantem a dextris virtutis Dei, quod coram initio suis, rabbini doctissimis, propter memoriam lapsum iubilatio fuisse expositus.

Deinde si ex lapsu lingue aut memoriae hic aliquid

dictum sit, cur tanti viri inadvertentiam orbi propalasset Spiritus S.? Cur non potius S. Lucas errorem illum correxit? quem ipse Stephanus mox correxisset, si se memoria lapsum advertisset.

Denique si haec S. Stephani dicta isto titulo trahuntur in suspicionem, pari jure omnia sanctorum dicta in Scripturis relata in dubium facile revocabuntur.

Inst. Saltem dici potest sine injurya S. Stephani (ut prætendunt Eugubinus, Lipomanns, etc.) quod nomen *Abraham* irrepserit loco nominis *Jacob*.

R. Neg., assumpt. quia (licet tunc non fieret injurya S. Stephano) nullus imprimis pro hoc prætenso mendio codex profertur, sed omnes legunt *Abraham*. Deinde si vitium hoc irrepserit, mirum sane, quod illud non detecterint S. Hieron., Beda aliquis soler-tissimi Scripturarum perseruatores; cum questio sic modica esset. Denique nulla est similitudo inter vocem *Abraham* et *Jacob*: adeoque non facile una alterius loco potest irrepere. Ex quibus sequitur, autoritatibus Vulgatae nostrae esse adhaerendum, donec probetur mendosa.